PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIAN(’)P_OLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE }:ZE)UCACAO
GABINETE DO SECRETARIO

Protocolo de Entrada n°.: OE 31/SME/DAF/2018 | Data: 20/02/2019

Entidade Beneficiada.: CEIFA — Centro de Integracéo Familiar

Orgao de Origem.: Secretaria Municipal de Educagao

Nota de Empenho: n® 9541/2018

Elemento da Despesa.: ALIMENTACAO

Valor Liberado.: R$ 3.500,00 | Data: 04/10/2018

Convénio n°.: 037/2018

Parcela n°.. 72 ALIMENTACAO

O Secretario Municipal de Educacédo responsavel pela unidade Gestora, apos
analise dos Pareceres Técnicos exarados pelo corpo de Analistas desta secretaria e
pelos Analistas da Superintendéncia de Transparéncia e Controle, conclui que:

( ) Regular, para baixa contabil.
( X ) Regular com ressalva, para baixa contabil

{ ) lirregular, para abertura de diligéncia

Floriandpotis, 09 de margo de 2020.
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Mauricio Fernandes Pereira
Secretario Municipal de Educagao

Rua: Conselheiro Mafra, 656 — Andar 5°. Centro - Floriandpolis — SC. CEP 88.010 - 914
Telefone: (48) 3251-6100
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Secretaria Municipal de Educacao
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ENTIDADE: CEIFA
CREDOR: 8496

Ne DO CONVENIO: 37/2018
EMPENHO: 9541/18
PARCELA: 78

(X) Alimentagdo

() Subvengao




ANEXOQ VIli, parte integrante do Decreto n.17.361, de 2017que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014,
alteradz pela Lei n. 13.204 de 2015.

PROTOCCLON® DATA:
Nome da Entidade: Centro de Integracio Familiar- CEIFA

Titulo do Projeto: Servico de Protecio Social Basica/Ag20 Sécio ~ Educativa e de
é Convivéncia

Nimeroc do Termo de Colaboragio ou Termo de Fomento: 037/PMF/SME/2018

Valor transferido: R$3.500,00

Nimero da parcela: 7 Parcela

Namero de folhas que constam no processo: 37
Nome do Responsavel: Anderson Sauerbier

| Contato: Fonele-mail. (048) 999777701 sauerbier@bol.com.br

Receber somente com a apresentacio de fodos os itens ahaixo.

Esta prestacdo de contas esta organizada da seguinte forma:
" ANEXO I¥X - Oficio de encaminhamento '
; Assinado pelo presidente da organizacdo da sociedade civii e pelo:
responsavel financeiro quando houver
Prestacio de contas organizada em folha A4
As Folhas estio numeradas sequenciaimente
- ANEXO VI - Plano de Trabalho

Autorizacio de Remanejamento de Recursos { s& houver) ()

Comunicaggo de troca de Funcionarios ( }
ANEXQO VI — Declaracio de recebimento do recurso e aplicacéo
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ANEXO Vil —-Capa 3_
ANEXO X - Declaracao firmada por dirigente da entidade beneficiada acerca do
cumprimento dos objefivos previsos, quanio 3 aplicagdo dos recursos :
repassados
ANEXO XI - Relaiorio de execucso financeira
Balancete (Relacdio das despesas e receitas efetivamenie realizadas)
Assinado pelo seu Representante Legale o Responsavel Financeiro
Original do exirato bancario da conta especifica
Criginal dos comprovantes das despesas emitidos em nome da!
organizacdo da sociedade civil beneficiada com os devidos termos de |
aceite
Nota fiscal ( )
Contracheque { )
- ENCARGOS: INSS () FGTS () PIS() IR() GFIP ()
Lista dos Beneficiados com Alimentacao ( ) f
Comprovante do recolhimento de DAM, quando da utlizacgo da Nota |
: Fiscal Avuisa.
"ANEXC EDUCAGAO — Relatorio de Cumprimento dos Objetivos :
Fotografias do Projeto, midias eletronicas, material visua! promocional do | P
envento;
Relatéric emitido pela Comissdo de monitoramento € avaliagdo, exceto nos |
casos de inexigibilidade & dispensa do charmamento pablico. N
Fotografias do projeto, midias eletronicas, material visual promocional do
evento.
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Data: ; Nome, Matricula e Assinatura do Servidor

oeuioi | Dusie Xewlt 3
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ANEXQ VI, parte integrante do Decreto n. 17361/17 que regulamenta a Lei n. 13.01%3 de 2014,
aiterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

PLANO DE TRABALHO DO TERMO DE COLABORAGAO, TERMO DE FOMENTO NO CHAMAMENTO
PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

1 - Dados Cadastrais:

Nome da Organizaggo Social: Centro de integragdo Familiar - CEIFA

CNPJ: 01.583.896/0001-41

Conta Corrente n°: 2583-3 Agéncia n®: 1011 Bangco: Caixa Econdmica Federal
Endereco: Rua Jodo Motta Espezim Niamero: 683 CEP: 88045400

Bairro: Saco dos Limbes Cidade: Florian6polis

Telefone: 3333-6356 / 3206-0620 Endereco Eletronico: sauerbier@bol.com.br

Lei que declara de utilidade pablica n®: 51 ATIG7

Numero de inseriggo no Conselho Municipal da Assisténdia Social: 058/1999

Numero de inseriggo no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente: 009 A2002
Namero de inscricao no Conselho Municipai de Educacao:

Qutros conselhos:

CEBAS (Numero do processc que concedeu o (#imo registro e validade):

1.2. ldentificacdc Do Responsavel Pela Organizagio Socizl
Nome do Presidenie: Andersen Sauerbier

Nuamero do RG: 6.271.073 Numero do CPF: 889.694.369-87

1.3. Vigéncia de mandato da diretoria atual; de 22/02/2018 até 21/02/2020.

1.4. Areas das atividades da organizacdo social.

(x} Atendimente ao educando, por meio de programas de convivéncia e fortalecimento de vinculos,
yisando a ampliagio da jornada escolar &s criangas e adolescentes.

( ) Creches — para criancas de até trés anos de idade.

{ ) Pré-escola - para criangas quatroa cinco anos de idade.




1.41. Areas das atividades da organizago social, de acordo com o artrigo 5° da Lei n°5.4554, de
30/12/1993.

(} amparo a infancia e 2 juventude em estado de abandonc moral, intelectsal e fisico;
(x) educacio complementar e fortalecimento de vinculos;

{ ) atendimento educacional especializado.

{ ) Creches — para criangas de até {rés anos de idade.

( ) Pré-escola - para criangas quairo a cinco anos de idade.

4.5. O Estatuto Social est4 de acordo com a Lei Federal n° 13.019/2014, alterada pela Lei Federal
13.204 2015

(X} Sim { )YNao Em adequacio { )

1.6. Apresentagao: (breve histdrico da organizagao, quando iniciou, quantas diretorias, quais os
projetos ja desenvolvidos).

O Centro de Integragao Familiar (CEIFA), localizado no bairrc Saco dos
Limbes, na rua Jodc Motta Espezim 683, & caracterizado como campo de
educacac ndo-formal na qual abrange todas as possibifidades educativas do
individuo.

O CEIFA, funciona nas dependéncias da lgreja Presbiteriana Betania
principal colaboradora da Insfituicdo, atende em média 50 criancas e
adolescentes de 6 4 13 anos com Educacéo Integral de Ampliag@o de Jornada.
Seu funcionamento é didrio no periodo das 8 horas &s I7 horas. Atendendo
duas turmas por periodo, sendo que cada turma permanece na instituicdo por 5
horas.

Surgiu cerca de vinte e dois anos atrés, fundado em 10 de julho de
1996, funciona diariamente no periodo das 8 horas as I7 horas nas instalactes
da Hl Igreia Presbiteriana de Florianopolis. Quando oito criangasfadolescentes
entravam na Igreja Presbiteriana Betdnia no Saco dos LimGes, em
Florianopolis. Era hora do culto publico e segundo o Pastor Ariovaldo Corréa, o
fato causou certo impacto, uma vez que se fratava de criangas com
vulnerabilidade social, vindas de lugares menos privilegiados da cidade,
trazendo consigo toda uma carga de experién;,cia negativa e nao favoravel a

sociabilizac&o e risco social.




A principio, a impresséo que se tinha & que eles vieram apenas trazer
problemas: paredes riscadas, tumulto nas reunides e oufros conflifos que
surgiram. Um grupo de irmaos vira-se envolvidos com as criancas e colocaram-
se nas maos de Deus para trabalhar com elas. A partir daf, comecaram a
conhecé-las methor, bem como suas familias, suas casas, seus problemas.
Sua metodologia de trabathc no cotidiano consiste em: roda, elemento que
constitui a rotina diaria com o objetivo de reunir 0s integrantes do projeto para
organizar as atividades diarias bem como para a construcdo de acordos
coletivos referentes as questdes interpessoais tanto entre os pares guanto
entre o educador e os educandos; ApoIO Pedagégico, no intuito de alcangar
objetive geral de “Despertar para a VIDA (os integrantes do projeto) como
sujeitos atuantes e participantes na sua realidade: educacional, comunitario e
familiar,” desenvolve um trabalho de apoio pedagogico que busca ultrapassar a
execucdo das tarefas escolares (deveres ou trabalhos) e para uma efetiva
apropriagdo pelos integrantes do projeto da sua trajetéria escolar bem como de
suas familias para uma intervencéo na escola e na carreira educacional de
seus filhos; Valores Humanos, semanalmente é realizado um momento de
reflexdo: recreacdo, diariamente desenvolvem atividades recreativas. O
enfoque assistencialista, caracteristico do periodo inicial de atendimento, tem
sido paulatinamente superado. Nesse sentido, tem-se construido um modelo
de atendimento com enfoque sécio-educativo, afinado com as discussobes
acerca do atendimento as criangas, adolescentes e suas familias a partir da

criaco do Estatuto da Crianca e do Adolescente. Nessa caminhada o CEIFA

temn encontrado na Secretaria Municipal de Educagao (Diretoria de Ensino -

Fundamental), na Secretaria Municipal de Habitagdo e no Trabalho e

Desenvolvimento Social (Divisdo de Atengdo Socio-Educativa) cooperadores

para o desenvolvimento do trabalho tanto no aspecto financeiro gquanto nas -

diretrizes socio-educativas.

Dentre as atividades propostas para o desenvolvimento junto as crian¢as
estio: Oficina Pedagogica e Pedagogica | (letramento), Oficina de Valores
Humanos, Oficina de Danga, Oficina de Judo, Oficina de Mdsica, o enfoque
nesse sentido esta em contribuir na formagéo das criancas e adolescentes nas
diversas esferas cognitivas e sensitivas destes sujeitos, completando sua

educacio como pessoa integral. No caso do Ceifa, esta superacao esta ligada
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a instrumentalizagao das familias quanto ao conhecimento de seus direitos e,

sobretudo como intervir junto ao poder piiblico para a efetuagac dos mesmos.

O Ceniro de Integracdo Familiar- Ceifa é caracterizado como uma
associacao civil sem fins lucrativos. Esta instituicio é registrada no Conselho
Municipal de Assisténcia Social sob o registro 058/1999; no Conselho Municipal
dos Direitos da Crianca e do Adolescente esta registrada como Entidade de
Atendimentc Aos Direitos da Crianca e do Adolescente sob © ndmero
009/2002; bem como Inscricdo de Programa de Atendimento aos Direitos da
Crianga e do Adolescente, no mesmo Conselho, sob o ndmero, 009 A/2002.
Ainda & considerada de Utilidade Publica Municipal sob a lei n°® 5147/97 e de
Utilidade Pablica Estadual sob a lei n® 12.699, de 03 de Novembro de 2003.

Abaixo segue nossa missdo, visao e valores construidos com uma
equipe pedagdgica e de colaboradores do Centro de integracdo Familiar —
CEIFA.

MISSAO:
Promover o desenvolvimento da crianca airavés de agbes gue visem a
educacéo, cultura, esporte, recreagéo e lazer, permeados em principios

cristaos, espiritualidade e valorizacdo da vida.

VISAO:
Ser reconhecida como uma entidade transparente e comprometida que
preza a exceléncia em suas agtes educativas, buscando sua

sustentabilidade e a valorizacao integral da crianga.

VALORES:
CIDADANIA
ESPIRITUALIDAE
ETICA
FE
AMOR




4. Piano ANUAL de Aplicagio Dos Recurses {Discriminar A Aplicagie Dos Recursos).

VALORES ElV] REAIS
ESPECFICACAD
ORGAD CONCEDENIE
DESPESAS CORRENTES
MATERIAL DE CONSUMO
Higiene e Limpeza R$7.338,060
Mzterial didético R$12.200,00
Material de Expediente R56.400,00
Manutengio R$2.690,60
EUNCIONARIOS X
Contratacio de Pessoal b4
Encargos {INSS, FGTS, IR, PISe VALE X
TRANPORTE}
SERVICOS
‘S:‘zsswigg? li:’z;;rceiros Pessoa Fisica & R$6.500,00
TOTAL RS35.038,00
CLISTOS INDIREFOS X
Internet X
Assessoria Juridica X
Assessoria Contabil X
Telefone X
luz X
TOTAL (Ats 15%) X
Alimentacio R$33.500,00
TOTAL GERAL R%68.538,00




4.1 Plano MENSAL de AplicagZo Dos Recursos {Discriminar A Aplicaczo Dos Recursos).

_ VALORES EM REAIS
ESPECIHCACAD.
lsneirc Feversire Margo Abril Meio Junho
DESPESAS CORRENTES:
MATERIAL DE CONSUMO
Higiene e Limpeza X 700,00 TO0,008 708,00 700,00 700,00
Material didético X 1.200,00 1.200,60 1.260,00 1.200,00 1.200,00
Material de Expediente X 600,00 S00. 50 600,00 520,02 700,00
Manutencio X X 500,00 508,00 600,00 X
FUNCIONARIOS X X X X X X
Contratagio de Pessoal x X X X X X
E;Zaéioosggl_!;fs, FGTS, IR, PISeVALE X X x X x X
SERVICOS
fj:;ig;s de Terceircs Pessoa Fisica e pessoa X < 1.080,00 1.000,00 1.100,00 %
TOTAL X 2.500,00 4.408,00 4.006,00 4.200,00 2.600,00
CUSTOS INDIRETOS X X X x X X
Internet X X X X X X
Assessoria Juridica X X X X X X
Assessoria Contabil X X X X X X
Telefone X X X X X X
Luz X X X X X X
 TOTAL (Até 15%)
Alimeniacio X 3.000,00 3.500,00 3.000,00 3.500,00 3.500,00
TOTAL GERAL 550,00 7.500,00 7.006,00 7.700,00 6.100,00




VALORES B\ REAIS

ESPECIFICACAD
Julho Agosto Set=mbro Outubroe Nowembro Dezembro
DESPESAS CORRENTES:
MATERIAL DE CONSUMO
Higiene & Limpeza 700,00 £00,00 708,00 £00,00 238,00 X
Material diddtico 1.200,00 1.400,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 X
Material de Expedierte 500,00 700,00 700,00 700,00 702,00 X
Manutencao X 500,00 X 560,00 X X
FUNCIONARIOS X X X X X X
Contratacio de Pessoal X X X X X X
Encargos X X X X X X
SERVICOS

?i;\;iig;s De Terceirps Pessoa Fisica e pessoa x 120000 x 1200,00 1.600,00 X
TOTAL 2.400,00 4£.600,00 2.600,00 4.400,00 3.738,00 X
CUSTOS INDIRETOS X X X % X X
Internet X X X X X X
Assessoria Juridica X X X x X X
Assessoria Contébil X X X X X X
Telefone X X X X X X
Luz X X X X X X

TOTAL {Até 15%)
Alimentagdo 2.500,00 3.500,00 350000 4.000,00 3.5060,00 X
TOTAL GERAL 4.503,08 £.100,00 5.180,80 8.400,00 7.238,00 X

5 — Articulacdo em rede: ldentificar as instituicbes e\ou organizagdes com as

quais havera articulacio para ¢ alcance dos objetivos propostos na execugao

do projeto.
| INSTTUICRO/ORGAO | NATUREZADAINTERFACE | PERIODICIDADE

(RAS Reunido Mensal

MESA BRASIL Reunidg Bimestral
PMF Reunido Mensal

CONAB Reunigo Semestral
SEMAS Reunido Mensal
MANTENEDORA DO PROJETIC Reunido Diretoriz Ceifa Mensal




6 - Declaracao:

Na qualidade de representante legal, para fins de prova junto a Prefeitura Municipal de
Florianopolis, para os efeitos e sob pena da Lei, que inexiste qualquer débiio em mora ou
situacdo de inadimpiéncia com o Tesourc Municipal ou qualquer 6rgéoc ou entidade da
Administracdo Ptblica Municipal, que impeca a transferéncia de recursos consignados no
orcamento do Municipio na forma deste Plano de Trabalho.

Nestes Termos,
Pede deferimenic

Fiorianodpolis, 01 de Fevereiro de 2018.

/

M”’M\ /
fﬁ ; y{f&g //W E\‘M
Anderson Sayerbier
/ Presidente”
CRA/SC18418

N

7 — Analise do Plano de Trabalho

7.1 Em casos de Inexigibilidade ou Dispensa
Responsavel pela analise () Aprovado { } Reprovado

Flortandpolis /

Assinatura e Matricula




ANEXO VI, parte integrante de Decreto n. 17.361, de 2017 que
regulamenta a Lei n. 13.01S de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

DECLARACAO DE RECEBIMENTO DO RECURSO E APLICACAC

DECLARAGCAQO UTILIZADA PARA TERMO DE FOMENTO, TERMO DE
COLABORACAQ NO CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE QU
DISPENSA

Na qualidade de representante legal do Centro de Integracao Familiar- CEIFA
com sede na Rua Jodo Motta Espezim, 683, no Municipio de Florianépolis —
SC, inscrita no CNPJ sob o n. 01.583.896/0001-41, declaro para os devidos
fins que receberemos a importancia de R$3.500,00 (irés mil e quinhentos
reais), referente a parcela n° 7 objeto é Alimentacdo. Me comprometo a prestar
contas dos recursos que nos foram concedidos pelo municipio no prazo
maximo de 70 (setenta dias), em conformidade com os preceitos estabelecidos

pelo Decreto n: 17.361 , de 2017, sob pena da aplicacao das sancdes legais.

Para maior clareza firmo a presente.

‘Florianspolis, 31 de Outubro de 2018.

s
) P
.;;;z;?}f
/ &b e s
// ““Anderson aﬁérbier
e Presidente

CRA/SC 18418
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ANEXO [X, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que
regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de
2015.

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS DO
TERMO DE COLABORACAOQO, TERMO DE FOMENTO NO
CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

Floriandpolis, 31 de Outubro de 2018.

GEAN MARQUES LOUREIRO
Exmo. Sr Prefeito

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia, valho-me do
presente para em nome do Ceniro de Integracao Familiar — CEIFA,
CNPJ n° 01.583.896/0001-41 e endere¢o na Rua Jodo Motta Espezim,
683 encaminhar a prestacdo de contas da parcela n. 7 do Termo de
Colaboragéo; do Termo de Fomento n. 037/PMF/SME/2018 no valor
de R$ 3.500,00, referente ac Projeto do Centro de Integracéo Familiar
- CEIFA.

Desde &, declaramos que investimos os recursos conforme o Plano
de Trabalho, que segue em anexo, acompanhada da documentacao
pertinente a prestacdo de contas do recurso plblico, recebido
conforme estabelece o Decreto n. 17.361, de 2015,

/

7

&

A

.ff";f S f/ 2"‘/5 v

Anderson SAuerbier
.yl Presidente

e CRA/SC 18418




ANEXQ X, parte integrante do Decreto n.17.361, de 2017que regulamenta a
Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

DECLARACAO DO CUMPRIMENTO DOS OBJETIVOS PREVISTOS, TERMO
DE COLABORAGAQO, TERMO DE FOMENTO NO CHAMAMENTO PUBLICO,
iINEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

Orgéo/Entidade Beneficiada: Centro de integracao Familiar - CEIFA
CNPJ n. 01.583.896/0001-41

Titulo do Projeto: Servico de Protegao Social Basica / Acdo Social — educativa
e de Convivéncia

Inicia: Fev/2018 Término: Nov/2018
Objetivo do Projeto:

Integrar a crianga e o adolescente na comunidade, na familia e na escola.

Declaracéo:

Declaramos para os devidos fins de direito, especialmente para atender o
disposto no Decreto n® 17.361, de 2017, que a entidade supra citada cumpriu
plenamente os objetivos previstos no Plano de Trabalho apresentado quando

da solicitacio dos recursos.

Floriandpolis, 31/10/2018. Y

- P / / £ 1\
L \\
/" Anderson Sauerbier =-Antonie Taurino de’ Quadro—
9 Presiderite . Secretario/Tesoureiro

CRA/SC 18418
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ANEXO XI, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que regulamenta a Lei n. 13.019

de 2014, afterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

RELATORIO DE EXECUGAQO FINANCEIRA, TERMO DE COLABORACAO, TERMO DE
FOMENTO NO CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

BAI ANCFTE DE PRESTACAD DE CONTAS

(TERMO DE COLABORACAQO OU TERMO DE FOMENTO)

MES ANOD PARCELA CONCEDENTE | DATA DEPOSITO

N° TERMO

Agosto 2018 72 Parcela CEIFA 04/10/2018

037/PME/SME
2018

ENTIDADE: Centro de Imtegrac8o Familiar- CEIFA

ENDERECO: Jodo Motia Espezim, 683

CEP: 88045401 FONE: 3333-6356

RESPONSAVEL: Anderson Sauerbier

CPF: 589.694.369-87 VALOR: R$3.500,00

DOCUMENTOS

RECEBIMIENTO
R53.500,00

Ne Ne NOTA DATA DA HISTORICO

TRANSF. FISCAL EMISSAO NF

PAGAMENTO

041565 10 26/10/2018 Bruno Chiesa ME

548,01

5.0.5 Distribuidora de
Alimentos Lida

070649 | 001622648 | 24/10/2018

2.966,58

RECURSQOS PROPRIGS
SALDO A DEVOLVER

SALBO TOTAL

3.514,59

Floriafiopalis, 31 de Outubro de 2018.

&

e

A f/l“’
7 L
[ /Andérson/Sauerbier
L Pregidente
- CRA/SC 18418

Lei Federal n 13.019/2014 alterads pela Lei Federal n 13.204/2015
Artige 45, Ie 1l

Instrugio Normativa N. TC-14/2012

—
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31/10/2018 n_t_er net...Bank_ing..CAIXA ) ﬁﬁ’})

Extrato por periodo
Cliente: CENTRO DE INTEGRACAOC FAMILIAR CE

Conta: 1011/ 083/ 00002583-3
Data: 31/1G/2018 - 12:37
Més: Outubro/2018

Periodo: 1-31

Extrato
bata Maov. Nr Doc. Histdrico Valor Saldo
006000 SALDO ANTERIOR 8,00 4.195,76 C
02/10/2018 047366 DOCELET E 1,198,55 D 2.897,21 C
02/10/2018 198963 ENVIO TEV 435,00 D 2.562,21 C
;_ 02/10/2018 047366 TAR DOC IN 9,50 D 2.552,71 C
03/10/2018 031009 DP DIN LOT 15,00 C £ 2.567,71C
04/10/2018 267059 CRED TEV 4.600,00 C -y g{mff 5/:&{ 7.167,71 C
04/10/2618 " 267284 CRED TEV 3.500,00 ¢~ giﬁiﬁm {/QV 10.667,71 C
04/10/2018 100891 PAG BOLETO 2.075,56 D 8.592,15C
05/10/2018 051449 DP DIN LOT 28,12 C 8.620,27 C
05/10/2018 055974 DOC ELETE 452,56 D 8.167,71 C
05/10/2018 055974 TAR DOC IN 9,50 D 8.158,21 C
05/10/2018 092018 DB CEST PJ 49,00 D 8.108,21 C
17/10/2018 240572 ENVIO TEV 800,00 D 7.309,2:1 C
24/10/2018 034552 DOCELETE 1.200,00 D 6.109,21 C
T 24/10/2018 034552 TAR DOC IN 9,50 D 6.099,71 C
25/10/2018 576175 PAG BOLETO 795,65 D 5.304,06 C
25/10/2018 000000 MANUT CTA 42,00 D 5.262,06 C
26/10/2018 041565 DOC ELET E 548,01 D - 4.714,05 C
26/10/2018 070649 PAG BOLETO 2.966,58 D 1.747,47 C
26/10/2018 250351 ENVIO TEV 420,06 D 1.327,47 C
26/10/2018 041565 TAR DOC IN 9,50 D 1.317,97 C

Lancamentos do Dia

Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
31/10/2918 311153 DP DIN LOT 88,96 C o g é} 1.406,93 C
31/10/2018 311154 DP DIN LOT 14,59 c* {5"‘}?\ 4 1.421,52 C
31/10/2018 311154 PP DIN LOT 16,45 C 143797 C
31/10/2018 311235 DOC ELETE 1.400,80 B % 37,17 C
31/10/2018 311235 TAR DOC IN 8,50b . % 2{,67 C o

hitps:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIBC/imprime_ext_periodo_processa?hdnDatalnicio=01/10/2018&kdnDataFinal=311 0!20‘;18



SAC CADA: 0800 726 0107 a\w /
Pegsoas com deficiénda audiiva: DBOD 726 2492 !

Ouvidoria: (800 725 7474
Help Desk CATYA: DBOO 726 0104

i

22




*CATHA FCONGHICA FEDERAL

SAC G860 726 0161
OUVIDORTA 2500 775 7474

304 4473"1131 6 .
SIJGUT;9@€3 HORA oF 11~04 @4.

T: 26.813042-0 T e 913058
CALIDADE FLORTAMOPOL IS ‘ :
CVINCULADA: 1678 CONTROUE: E35A90926
- DEPGSTTO EM DINHEIRO
G103 60RAZEAT-
CENTRG 0F TNTEGRACAD FAMILIAR CE
- e

POSITO REALIZADD COM SUCESSO. A PREVISAD
1 00 CREDITO Ne CONTAE DE ATE 36 MINUTOD

ESTE RECIBY £ VALIDD COMU
COMPROVANTE DE DEPOSITO

L 3p4-347321151-6
31 :

Y
i




26102018

Gl

inter n_et..Bank-l-ng....C.AIXA

Comprovante de remessa de Doc eletrénico

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR CE
Conta grigem: 1011 f 003 f 00002583-3

Conta destina: 226/19683-5

Patafhera da
operagao:

Tipo: POCE
Banco: 748~BANCC COOPERATIVO SICREDI S/A
' Finalidade: D7-Pagamento a Fornecedores
Noeme destinatario: BRUND CHIESA ME
CPF/CNPT destinal®rio: 21.346.452/0007-08
Valor a ser transferido: R$ 548,01
“rarifa de emiss3o de DOC:  R$ 9,50
Valor total 2 ser debitade: R$ 557,51
Idemiificacie da
operacior ALIMENTACAQ
Data de débito: 26/10/2018

26/10/2018 13:56:19

Codigo da operacSo: (00041565
Chave de segurancar 3Y09XRRSMWESX6SU

O VALOR TRANSFERIDO ESTARA DISPONIVEL NA CONTA DESTINC NA MANHA DO DIA UTIL SEGUINTE A DATA DQ DEBITO

NA CONTA DE ORIGEM
T CAIXA: 08Q0 726 0101

F. _.0as com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps://internetbanking.caixa. gov.br/SHBC/imprime_doc processa




BRUNO CHIESA ME

RUA JOAG MOTTA ESPEZ, 190 . 8A00 DOS LI0Es
S218 021 3455 5200 0108 5505 1000 S000 1070 6480 4704
FLORIANOPOLIS - SC SERFE: 1 Constita de autenticidade no portal nesional da NF-o
CEP: 830454090 {42) 93194.5632 FOLHA 71 waserde ferenda gov bripartal ox o site da Sefaz Aulgrizadara,

NAHREZADAOPER‘AQAO Pmmuzﬂrmgawm
Venda de mercadora adguirida ou recebida de {erceiro 342180147334115
MSCRICAG ESTARUAL WWEW [= 21
257527117 1346452000108
DESTINATARIC / REMETENTE
NOVE / RAZAQ SOaag. CHPjCrp DATA EMISSAD
CENTRO DE INTEGRACAD FAME JAR lm.&&M‘l-ai‘i 26102678 10:10:00
ENDEREGO [m:mm ] == DATAENTRADA 7 SAlim,
RUA JOAO MOTTA ESPEZIM, 683 8ACO DOS 1IMOES 26/10/2018

MUNICIPIO
FLORIANOPOLIS
FATURA/ DUPLICATA

! N

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO 00 iasss VALOR X0 S BASE O CALCUL DO 10365 SUmST, VALOR D0 EME SUBST,
0 R 000 Rjoon RS o0 R$oQo

VALL G0 FRETE VALOR DO SECuRD BESCONTO CUTRAS BESPESAS ACEESORIAS MALOR TOTA 0 1 VALOR TOTAL GANGTA
R§ 000 R§ 000

TRANSPORTADOR J VOLLIMES TRAMSPORTADOS

Eme:mzmsom

HORA ENTRADA / SAIDA,
10:10:00

RS ﬂ.ﬂﬂj

DADCS DO PRODUTOS [ SERVIGOS
comGo m;mmsmooumsfmcss r—nux@u F CET§ R | pnan CENT. | VRLGR UnTTrs VALOR TOTAL (:i v w:::n prre— ImeI;mA;FQ

BATATA DOCE BATATADOCE rie2000 [1o3f sz | ox 1 ssoosmom g0 920 ooo| aool oo o | e | o

cEBEOLA CESOLA BRANCA orzeoon | 1on] sme | ex 3 mEeomem o510 2ol ool emof am| o | o | o

0788 | TOMATE GrRADO orozoooe |08 | stz | ke 18|  ageponooms] faz2 o30] ooo) o) oes o | g | o

0 BATATALAVADA ariooe | swe | ke 25 2somenns B2s 0m nool ooo gl e | g | o

7 cEnoURA st fioz ] sup | xe 10 amotomnm =200 ome oL oo weoal o | o | o

5 EARANIA 08051000 {102 ] S0z | e 2| 450000005 %0.00) 050l 0o ool ese| o | o ¢ o

wwmmgtawm oeogsoon fema | swe | ex 2 asnosoooca sano) osef osof ocol a0l o | o | o

s IME_AQ STt {1083 swa | ke 55l 2semoonm 2534 2o ocol ool a0 o | g o |

VERSAG DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 1.0
CALCULD DO 1SS0N

INSCRICAG MUNIGIPAL VALOR TOTAL DOS SEAVICOS ante VALGR DO rssan
. RECEBIDO .
| S

RESTADG
RN @Aﬁowm T

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Trib aprox R$23.01 Fed, RS74.12 Est, R$0.00 Mur. Forde: IBPT
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-DOPESACOLADE PRODUTOS NATURAIS
CHPJ 71.346.452/8001-08
VE28T62FT - L
Rua Joso Motta Espezim, n* 1890 :
Saco dos Limoes : : _
Telefone. 48 99194-6632 f _ :

searacko Familiar CEIFA

zim 883
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26/10/2018 In t-ernet::Bank-ing—CAIXA

Comprovante de Pagamento de Boleto
Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor: CATXA ECONOMICA FEDERAL

Pagador Finaj / Efetive

CPF/CNPE: 01.583.895/0001-41

. Neme: CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR CE

Cont= de debito: 1011 7 603 f 00002583-3

Representacio numérica do cidigo de harras: ?;égéb%%g%és?gQSJZGSdE 62025390006 1

Instituicio Emissora - Nome do Banco: TTAU UNIBANCO S.A.

" Codigo do Banco: 247
) Cédigo do ISPB: 60701190

Beneficiario original / Cedente
Nome Fantasia: 5 O 5 ALIMENTOS ETRANSP LTDA
Nome/Razis Social S 0 S ALIMENTQS ETRANSP 1TDA
CPF/CNPE 05.037.980/00Q1~10

Pagador Sacado
Nome/Razao Social: CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR
CPF/CNPI: D1.583.856/0001-41

Pagador Fina! - Correntista
Nome/Razio Social: CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR CE

R § CPF/CNPI: 01.583.896/0001-41

Data de Yencmento: 07/13/2018

bDatz de Efetivagio / Agendamento: 26/10/2018

Valer Nominal do Boleto: 2.966,58

Jures (R$): 0,00

IOF (R$}: 4,00

Multa (R$): 0,00

Desconto (R$): 0,00

Abatimento (RS): 0,00

Valor Calculado (R$): 2.966,58

Valor Pago (R$): 2.966,58

Identificacio do Pagamento: ALTMENTACAD

hﬂps:lfm!emetbanking.caixa.gov.brls11BCﬁmprime__bloqueto_nova_cobranw.processa




26/10/2018 in tem:et=Bank--ng—CAIXA
Data/hora da operagio: 26/10f2018 09:54:25
Codigo da operacio: 92070649
Chave de seguranca: 4QPYT78U3NXJA3ZF

Operagio realizads com sucesso conforme as informacfes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéndia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:[ﬁntemetbanking.wixa_gov.brls|lBClimpﬁme_hlnquetoﬂnova_cob:anca.processa
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s.o.s DANFE
DISTRIBUIDORA DE s Note oo ” !{ m [m l! " ” —

.( ALIB{ENTOS LTDA Eletrénica

{0 - ENTRADNL
1 - saf
CONEGO RODOLFO MACHADGC, 399 N
rio caveiras - 88161-740 R°001622648

Biguacu - 8¢ SERIE 2
(48) 3246-7794

have de acesso da NF-a
4218 1005 0379 8000 0110 5500 2001 6226 4810 1813 3968

Consulty de autenticidade no portal nacional da NF-e W
nfe.fazenda,gov.br/portal el ne site da Sefaz Autorizadora

FOLHA 1 de 1 §
NRTUREZA DA OPERAGAO . PROTOCOLO DE AUTOR AC 3
Venda de mercadoria adguirida oy recebida de terceiros 3421801;620?;;9955\?50/10/2018 02:39:04 §
INSCRIGAD ESTRDUAL ;

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRTBUTARIG fcnm

254431267 05.037.980/0001-10

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAG SOCLAL CHPJ/CRF DATR E HORA DA EMISSAQ —E
CENTRO DE INTEQ 3 1 - i
¢ E CRACAD FAMILIAR 01.583.896/0001-41 24/10/2018 02:10:57 4
ENDEREGO BATRRO/DISTRITD cEp DATA DE SAIDA/ENTRADA :
Joao Motta Espezim, 583 Sace dos Limoes 88045-400 24/10/2018 4
>
MUNICIFIO FONE/FAY ur INSCRIGAD ESTADUAL HORA DE safDa E
Florianopolis 3333-6358 sC L 02:10:57
FATURA
Duplicata Vencimento Valor [Duplicata Vencimento Valor Duplicata Vencimento Valor
aa1 07/11/2018 2.866¢, 5§
CALCULO DO IMPOSTO
la;qss. DE CALCULO DE Icms VALOR DO ICMS BASE DE CALLULG DE IcM§ sT VALOR DO ICMS SUBSTITUICAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.884,04 252,91 0,00 0,00 2.966,58
VALOR DO FRETE VALGR DO SEGURD DESCONTD OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALCR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
4,00 0,00 a,040 0,00 0,00 2.966, 58
_'_TERANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
{ i0 SOCTAL FRETE POR CONTA CdDIGe ANTT PLACA DO VEICULO |ur CNPI/CRF
e - jo de I
“THALES EDUARDO MERCURIO ODERDENGE ME gomj":;‘;;;g;:mg Pl 08.408.666/0001-95
ENDERECO MUNICTPIO Ur INSCRICAQ ESTROUAL
AntA nio Schroeder ., 10C Sac Jose sSC 255.286.040
QUANTIDADE ESPECTE MARCA NUMERAGAD PESG BRUTO PESC LiguIzo
KG 268,510
DADOS DO PRODUTOS/SERVICOS
. - VALOR VALOR .
CODIGE PRODUTG . DESCRIGAR DO PRODUTS ] LaTE , PHC j NeM | csT !crop,mm: am , TRTARTO Torag, Jl RC. ICMs [VLR. ICMs azcms
10878 ALHO TRITURRDO S§/SEL RIBEIRG 3G 21033021 020{5102 BD 1,0000 21,3400 21,94 15,49 2,63 17,@
151548 LEITE LONGA VIDA INTEGRAL $SANTA CLARA 1Lt 04012010 ooglsicz| ex 2,0000 31,8000( 83, 60 63, E0f 4,45) 7,00
12577 ARROZ PARBOTILIZADG BURITI SKG 100620161 coo|s1o0ziecT &, 0000 16, 2000 65,40 85,40 4,58 7,00
12314 QUEIJO MUSSARELA FAT INTERF LAURENTING 4KG 040631010f 00055202} ke 8,600 18,5800 151,982 151, 92 lo,63] 7,00
103 VINAGRE DE ALCOOL HEINTG 800ML 220500000 0zofs102] 1 10,0000 1,1000 11,00 7,74 1,320 17,00
8283 CAFE TRADICIONAL MELITTA PCT 500GR 9012200 czo|Sloz{poT 15,0800 11,7900 176,85 124,84 21,22| 17, 00
10725 OLEC DE SOJA PET CORMO 800ML 15075013F 020i5102) Uy 15,9000 3,4500 51,75 38, 53 6,21] 17, 00
3287 CARNE MOTIDA 1ha CONG BMH PCT 5KG 02023000 020l5162| Ko 15, 000 12,9500 194,85 113, 6§ 13,64)12,00
7368 1ANTELIGA S/SAL PQTE PLASTICC RESE CRIOULO 20 04051000 o020{SLozf un 20,0000 5,1900 103,80 73,27 12,486| 27, o0
DGR
14734 ACUCAR UNIAQ 1KG 17018%00| 0205102 ke 20, 000 2,3500 47,00 33,18 5,640 17,00
10455 FILE DE MERLUZR PERUERNA INTERF iooup 03047400} 020{5102} K& 28,000 17, 6000 493,80 347,84 5¢,14| 17,00
550 PACAR ESPAGUETE C/0 %00GR NORDESTE 13021100 ooolsiez| un 30,0000 2,0500 61,50 €1, 50 4,308 7,00
14587 COXA E SOB 5/0 S/P TQF NAT 120714000 020{5102{ ko 38, 060 %,7500 as1, 00 204,74 24,57| 12,00
16211 PATINEC BOV CONG MINERVA 02023000} 020{5302F K B8, 010 17,2500 1.173,17 &84,3] B2,12| 12,00
Y o
DADOS ADICIONEIS
[ T FORACOES CONPLEMERTARES RESZRVADD AG FISCO
Pedido nr.1313396 Cliente:18277-CRIFA Contato: ANDERSON Fone:33338356Hora Entrega:08:90
0 as i0:00 ou 0D:00 as 00:900 Vendedor:oLICES WEISS
Valor do ICMS de descneragio: (.00
MATERMAL
RECEBIDO H
j 1to
deste documento foi PRESTADO €€
Fal




|Banco Itad 5.A. [341-7]

34191.09180 13396.126545 02025.390006 1 77010000296658

Local de Pagamento

Atég veneimento, preferencialm ente no Itaii - Apés o vencimento, somente no Htau

Vencimento
07/11/2018

Cedente
S.0.8 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CNPJ: 05.037.980/0601-10

Agéncia/Cédigo Cedente
6546/20253-9

pagamento

Protesto Apés 5 dias de atraso com praca de pagamento em, Biguagw/SC. Boleto com registro, aguardar 48 horas para efetuar

Data Documenty Nimero do Documento Espécie Do, Aceite  {Data Processamento Nosso Ntimero
25/10/2018 1813396/1622643 DM Nig 24/10/2018 109/18133961-2
Uso do Banco Carteira Espécie [ Quantidade {x) Valor (=) Valor do Documento
109 RS 2.966,58
Instrugdes (Todas as informacées deste bloqueto sio de exclusiva responsabilidade do Cedente) (-) Desconto
Apés 0 Vencimente Cobrar Maulta de R$59,33 & Juros de R59,79 ao Dia +) Mora/Multa
Este Boleto foi emitido com base na Iuplicats N° 18133961 - Nio aceitar depésito como forma de Pagamento. Sujeito a

{+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Sacado CENTRQ DE INTEGRACAQ FAMILIAR
4 Motta Espezim, 633 Jardim Palmira Floriandpolis SC 88045-400

CNPJ: 01.583.896/0001-41

Sacidor/Avalista Ficha de Compensagio
ﬂ ﬁ i! H !i ii !i ’5 !5 H ! ’ B
Corte Aqui
Recibo do Sacado
Cedente
85.0.8 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CNPJ: Agéncia’/Cédige Cedente Vencimento
05037980900119 CONF O ROonoLYO MACHADO, 990, 8545/20253-2 STEA018

Biguacu, 88161740

Sacado Nimero do Documento Nosso Niomero
CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR 1813396/1622648 109/18133961-2
Espécie Quantidade (x) Valor (=) Valor do Documento (-) Desconto

RS 2.966,58

(+) Outros Acréscimos
Autenticacio Mecanica:

{=) Valor Cobrado




ANEXO EDUCACAO, parte integrante do Decreto n. 17.361, de

2017 que
reguiamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lein, 13.204 de 2015

DECLARACAO
érgéiolEntidade Beneficiada: Centro de Integracdo Familiar - CEIFA
CNPJ n. 01.583.896/0001-41

Titulo do Projeto: Servico de Protecdo Social Basica/ Agi0 Sacio ~ Educativa e de
Convivéncia.

Inicio: FEV/2018 Término: NOV/2018

Objetivo do Projeto:

Integrar a crianca e o adolescente na comunidade, na familia e na escola.

Metas Atingidas:

Com o recurso recebido proporcionamos as criancas e adolescentes uma
alimentacao saudavel, seguindo orientacdo nutricional da Secretaria Municipal de
Educacdo/DEPAE - Departamento de alimentacdo Escolar.
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LISTA DAS CREIANCAS MATUTINO

Ana Luiza de Sa de Qliveira

André Kennedy dos Santos

Arthur Barbosa da Silva

Bruno Antdnio Alves

Davi da Silva Garcia

Emilli Gongalves dos Santos
Gabriel Milezzi Jose

Geomar Ruppert Matheus

Gessé Lazzarotto Ferminiano

Jo&o Victor dos Santos

Joice Lazzarotto Fermiano

Kaui Guilherme Barcelos
Kethelen Cunha Silva

Laura Ferreira da Silva Nascimento
Leticia Rodrigues Soares dos Santos
Lhauana Izabela Telles Costa Silva
Lhuara Ariadne Telles Costa Silva
Maysa Gordimni Leite

Melyssa Ketlen Soares dos Santos
Natalia Vitéria de S de Oliveira
Nicolas Schimitt Miguelino

Pedro Werlich de Jesus

Rafael Fellipe Barcelos

Sofia Gauloski de Matos

Sofia Matos Pinto Rangel de Castilhos
Stefany Lorrane Mota Reis

Yan Leite




LISTA DAS CRIANCAS VESPERTINO

Amanda Jorge Alves

Catarina Matos Pinto Rangel de Castilhos
Carlos Eduardo Tibola da Silva
Devid Mota de Lima

Eduardo Bernardes de Avila

Gabriel Henrique Dalazem
Guilherme da Silva Farias

Gustavo dos Santos Coelho

Gustave Soares da Costa

Jamile Karine dos Santos

Jeferson Ranieri Martins Simso

Jodo Vitor Hopers de Souza

Kaique Kerllon Costa Alves de Farias
Maria Clara Ribeiro Rosa

Maria Emanuelle da Silva

Mateus Bernardes de Avida

Mateus de Oliveira

Mayara Felipp Addo

Nati de Souza

Otéavio dos Santos Coelho

Raissa Ribeiro da Silva

Victor Hugo Cunha Cavalcante
Victor Geovani de Souza

Yasmim Brizolla Savi

Yasmim Cristina Laurentine do Rossrio




PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS m
Secretaria Municipal da Fazenda

Certid3o Negativa de Débitos Relativos a Tributos Municipais e Divida Ativa do Municipio

CMC CNRJ Nome

4165322 |01.583.896/0001.41 CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR-CEIFA, J

Forianépolis,

A aceltagdo desta certidan esla condicionads 3 verificagio de sua aufencidade nz Intemet, no endereco

ﬁ Ip:/lportai_pmf.sc.gnv.hrlermdad&slfazendaa Servigos - Servigos ondine - fink Verificagso de Documenios Eletrénicos,
passando o nimero do documentn 1742080 e o codigo D1SBEEYT

Certiddo Ndmero 7230618
Emitida 08/10/2018 10:56:13
Vilida até 060172015 comforme ¢ Ast 194 Lef Complementar 4823 de 02 de janeiro de 1998,

Floriandpolis (SC) 08 de outubro de 2018
Secretaria Municipal da Fazenda

Assinahas Digleal: Dmmmmm
Data: 081102018 10-56:13 - Probedle: 16294370 ~ Documpntn: 1742080

Documents 3 efic

ATENGAO: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenio

Rua Tenente Silveira 60, Centro - Fioriand lis - SC 0748 3251 6400 - CEP 88010-300. .
http:prortaipmfsc.gov.brfentidadesffazen%, link Servigos - Servigos on-line -Verificacdo de Documentos Eletrdnicos.

(C)PME SMF ~ Tmpresso : 08/10/2018 10-56-12




ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome {razdo social); CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR CEIFA
CNPI/CPF: 01.583.896/0001-41
(Solicitante sem inscricie no Cadastrn de Contribuintas do ICMS/SC)

Esta certid3o & valids para o ndmero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que n3o consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Farenda.

Q nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentacio pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que n3o constam, na presente dzta, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida stiva e demais débitos administrados pels Secretaria de Estado da Fazenda,

Dispositivo Legal: Lel n® 3938166, Art. 154
Nimero da certidio: 180140095997100

Data de erniss3o: 02/10/2018 10:52-03
Validade {Lei n 3932/56, Art. is8,

modificado pelo artigo 18 daLei n O7f12/20:18
15.510/11 )

Este documentn foi assinado dgitalmente
Impresso em: 08/10/2018 10:58:03




08/10/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secrefaria da Receifa Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR CEIFA
CNPJ: 01.583.896/0001-41

Esta certiddc é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situacio do
sujeito passivo no ambito da RFR e da PGFN e abrange inclusive as coniribuigbes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd’ do pardgrafo tinico do art. 11 dalein® 8212 de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certiddo esta condicionada 2 verificagio de sua autenticidade na Infernet, nos
enderecos <http://rfb_gov.br> ou <htip:/Aww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente comn base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751 . de 2/10/2014.
Emitida as 11:04:36 do dia 08/10/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/04/2019.

Cédigo de controle da certidao: 3F5C.C564.29FB 8457

Qualquer rasura ou emenda invaiidara este documento.
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Nome: CENTRO DE INTEGRACAO FAMILTAR CEIFA (MATRIZ E FILIATS)

CNBJ: 01.583.896/0001-41

Certidio n-e: l61218228/2018

Expedicio: 29/10/2018, as 12:52:43

Validade: 26/04/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR CEIFA (MATRIZ R FILTAIS)
» inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.583.896/0001-41, NEO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base ne art. 642-aA da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado Pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantesg desta Certidio sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho € estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores 3 data da sua expedigio.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se 3 verificacd3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www-tst-jus.br)-

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucio de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag¢do Prévia.




osroizo1s SO TEZH
PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SANTA CATARINA
Comarca de Capital

CERTIDACO
FALENCIA, CONCORDATA E RECUPERAGAQ JUDICIAL

CERTIDAO N°: 5372342 FOLHA: 11

Avista dos Tegiskros civels constantes nos sistemas de imformética do Poder Judicisrio do Estado de Santa
Catarina da Comares de Capital, com distribuigso arderior & dats de 17/09/2018, veriicou-se NADA, CONSTAR em
nome de:

CEIFA « CENTRC DE INTEGRAGAO FAMI AR, portador do CNPJ: 81.583.396/0001-41.

OBSERVACOES:
2) pars & emiss3o dests cerfid2o, foram considerados os normatives do Conselhc Nacional de Justica:

b} os dados onmados sdo de responsabilidade do sofickante e devemn ser corderidos pelo interessado efcu
desm' gta'n‘:.

b3

c}aauteniicidade deste documento poderé serconfimadano endereco eletrénico hipzifweew isc jus.briportal, opcac
Cerfiddes/Corferéncia de Certidao;

d) para a Comarca dg Caplial, a pesquisa abrange os feftos em andamento do Fore Central, Eduarde Luz, Norte da
itha, Férum Bancario e Dishial do Corlinente;

&) cerfiddo ¢ expedida em consonancia com a Lai n® 11.101/2005, com = inclus3o das classes extrajudicizis: 128 -
Recuperacgo Extrajudicial e 20331 - Homologagao de Recuperacio Bxiraiudicial.

Ceriifico finalmente que esta cerlidag & senta de custas.
Esia certidio foi emitide pela intemnet e sua validade & de 60 digs.

Capital, segunda-felra, 8 de outubro de 2018.




Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 01583896/0001-41

Razao Sociak CENTRO DE INTEGRACAQO FAMILIAR - CEIFA

MNome Fantasia: CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILTAR CEIFA

Endereco: RUA JOAQ MOTA ESPEZIM 683 / SACO DOS LIMOES / FLORIANOROLIS f SC / BB045-400

A Caba Econdmica Federa!, no uso da atribuigio que lhe confere o Art. 7, da 1ei 8.036, de 11 de rmic de
1380, certifica que, nesta datz, a empresa acime dentificada enconiza-se am situacdo regular perante o
Fundo de Garantiz do Tempo de Servigo - FGIS.

O presente Castificado ndo servid de prova comira cobrenga de guaisquer débitos referentes a
contribuigBes e/ou encargos devidos, decormrentes dag obrigagbes com o FETS.

Validade: 08/10/2018 2 06/11/2018

Certificacio Nimero: 201810080054249301 0767

Informecdo obtida em 11/10/2018, as 08-04:04.

A utilizagdo dests Certificedo para os fing previstos em Let estd condiciorada a verificagdo de
autenticidade no site da Caia: wensncaixa. gov. br
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ESTADO DE SANTA CATARINA
TRIBUNAL DE CONTAS DG ESTADG
SECRETARIA GERAL
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DE SANTA
CATARINA

CERTIDAQ N° 5331/2018
Negativa de Cadastro

Certifico, em consulta efetuada ao Sistema de Acompanhamento de Processos, que
até a presente data NAQ CONSTAM registros em nossa base de dados para o CNPJ n°
01.583.896/0001-41, referentes a pendéncias relativas a débitos imputados e/ou multas aplicadas
por este Tribunal de Contas, bem como contas rejeitadas por irregularidade insanavel, relativas ao

exercicio de cargo ou fungio publica.

E, para constar, foi lavrada a presente Certidio, validada eletronicamente, aos 29 de
outubro de 2018,

Esta certidio é valida até 28/1 1/2018, estando condicionada 3 verifica¢io de sua

autenticidade na Internet, no endereco hitp://www.tce.sc.gov.br >> Meny Certidio.

Cédigo de Autenticacio
711252226

VoltarEmitir nova certidio ;o

Rua Bulcds Vianna, n° 90 - Centro -Floranépolis-SC - CEP 82.020-160
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22110/2018 Receita Federal do Brasil

e

REPUBLICA FEDERATIVA B0 BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

| COMPROVANTE DéE Afngscmm E DE SITUACAO %;;'é‘““m

! CENTRODEMTEGRAGAGFAMRJARCEEFA

TITHLO DO ESTABEL ECIVENTD {(ROME DE BANTASTR PORTE
| CEMTRO DE WTEGRACAD FAMI JAR (“SFA DEMAIS

U
SG
ENTE FEDERAITVC REFG&BAVEL{EFR)
SITUAGAG CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 831112005
§ MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL
SITUALAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n° 1.634, de 05 de maio de 201 6.
Emitido no dia 22/10/2018 as 09:45-50 {data e hora de Brasflia). Pagina: 1M1

http:IMww.reoeita.fazenda.gov.briPessoaJuridiwiCNPJ!cnpjrevalCnnEreva_Sclicﬁamo.asp




SO IALU UL DAN A CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS T
Data: {19/9872015

Nota de Empenho N° do empenho - ‘ 9541/18

C.N.P.J.: 82.892.282/0001.43 F?rr::;izz : \“‘””/

Municipio: FLORIANOPOL IS

Orggo: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAG

Unidade; 19.01 - SECRETARIA MUNICIFAL DA EDUCACAD

Funcional; 12.361.0103 - 103 - "EDUCACAQO"

Projeto/Atividade: 2.929 ~ TRANSF. POR CONVENIO A ENT!IDADES FILANTROPICAS
Elemento: 3.3.50.43.00.00.0D.OD.D{}B'? - Subvencoes Sociais

Cod. Detalham.- G- Sem detathamento dasg destinagdes de recursos
Cédigo reduzido: 000328
Tipo de Despesa: 33504305 - Subvencées Socizis Alimentacgo - Eng. Fundamental

Dotagda Inicial: 3.000.000,00 Empenhos anteriores ; 4.648.752,05
Supfementagées: 4.158.450,79 Valor do empertho 3.500,00
Anulagdes: 0,00 Valor Anttado: 0,00
Total{A): 7.158.450,79 Total ¢ B): 4.652.252 08
Saldo (A-B y: 2.506.197 83
Credor. 8498 CENTRO DE INTEGRACAD FAMILIAR-CEIFA
.. lereco: RUA JOAD MOTA ESPEZIM, 6383, s/N . Cidade: Floriandpalis . UF: sC
CNPJ: 01.583.896/000¢-41 Inser.Est.fident. Prof.-

Agéncia: 10111 Conta Corrente: 255833

Bance: 104 - CAlXA ECONOMICA FEDERAL

Especificagior 1

PELA DESPESA EMPENHADA PELAS SUBVENCOES REFERENTE ATENDIMENTO DE 50 CRIANCAS NA EDUCACAQ FUNDAMENTAL, CFE. TERMO
DE FOMENTO N* 3712018, 7° PARCELA DE ALIMENTACAO/2018,

F™s de recursos - Ordinario Total gerat ; 3'.‘ 3.500,00 \\

Fica empenhada g importancia de 3.500,00 {trés mil € quinhenios reais) “ M

.
.\‘\\7
Fundamenta laga - 0372018 Data:  29/03/2018
Modal, licitagio ; Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Servicos Nomero ; 00212018 Data : - 15/03/2018
Contrato : ) ] ‘ Data :
Banco: Chequs Num; ’ Ordem Bane. Ngm

Data Pagamente

Responfaver pela Emissao Recibe do Credor Constancio Alberte Salles Macigj
{com rmbo) Ordenador da Despesa Sec. Municipal da Fazenda

B

refritors de Flovtanipsliy . IMPTERG Por benis Riow di £4lvs - ES/OPLI0LE 18238014+ IMORPSED OFICTAL AUDITRIG

B

|
i = 07/11/2018 10:50:48 - IMPRESSD OPICIAL ATUTTADD

fu in.--q de Flerianfpolic - Impresse per Denio Rlos da $iiva
efuituy lori.




I DLW LI WFETILE AW CELCH R I
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ANEXO XIl, parte integrante do Decreto n. 17.361/17 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015,

RELATORIO TECNICO - COMISSAO DE MONITORAMENTE E AVALIACAO - PARTE 1°

Protocolo de Entrada n®.:

Data: 06/11/18.

Organizagde da Sociedade Civil Beneficiada: CEIFA.

Unidade Gestora de Origem: PMF/SME.

Notfa de Empenho {NE) n® 9541/18.

Valor da Liberacdo: R$ 3.500,00

Data: 04/10/18.

Categoria

(X) Subvencéo ( ) Contribuicéc { ) Auxilio

Tipo de Parceria;

{ )Termo de Colaboracio (X )Termo de Fomento { JAcerde de Cooperagao { ) Convénio
Numero: 037/18,
Modalidade:
(_}Chamamente Publico (X) Dispensa () inexigibilidade
NUmero:11/2018
Esta Prestacéo é referente a parcela n®.: 07 / ALIMENTAGAQ / 2018.
Lista de Verificacdo de Admissibilidade de PC Norma Legal S| N
1. Processo Administrative Inicial
1.1 Houve abertura de processo administrative para a concessao do recurso? Decreto n, 17,361, de 2017, art, $°. X
1.2 No taso de auséncia do chamamento publico, foi expressamente justificada pelo Decrato n, 17.361, de 2017, 2rt, 14, X
responsavel pela unidade gestora?
1.3 O extrato da justificativa foi publicado no diario oficial do municipio? Decreto n. 17.361, de 2017, an. 14, § 1° X
1.4 Houve impugnacac da justificativa? Decreto n. 17,367, de 2017, art. 14, § 2° X
2. Termo de Parceria
2.1 Consta no processo a cépia do Termo de parceria od Acerdo de Cooperacio? IN 14/2012, ant. 50 - TCE/SC X
2.2 O Termo de Parceria ou 0 Acerde de Cooperagao, seguiram as normas determinadas no art. g
36 do Decreto Municipal n® 17.361/177 peree ’ Decreto n. 17.361, de 2017, art. 36, X
3. Planc dg Trabalho
310 Pf_ano c_:l@_. Trabalho foi devidaments aprovado pelos responsaveis, inclusive pela Decreto n. 17.361, da 2017, art, 26; X
Assessoria Juridica?
3.2 Constz a forma de execuco das atividades ou dos projetos e de cumprimento das metas a | Decreton 17.361, de 2017, arl, 25 V. X
elas atreladas?
3.3 Esta descrito os valores a serem repassados mediante cronograma de desembolso? Decrato n. 17.361, de 2017, art. 25V. X
3.4 Estd contemplada a definicBo dos parametros a seresm utilizados para afericBo do | Decreton. 17.36%, de 2017, art. 26° V1. X
cumprimento das metas?
3.5 Houve alteragdo no terme de fomente, colaberagdo ou no plane de trabalhe? Decreta n. 17.361, ds 2017, art. 26, X
3.8 Consta no processo a cépia da aiteracdo (Terme Aditivo ou Apostilamento) ser for o case? Decreto n. 17.381, de 2017, ant 37, NA
4, Atuacio em Rede
4.1 A atuac8o em rede estd prevista no edital de chamamanto pablico? Decreto n. 17.361, de 2017, art, 16, NA
42 A organizag&o da so-_:ledade civil que a}u_ara em rede possui no minimeo 5 {cinco) anos de Decreto 1. 17.364, de 2017, art, 16, X
inscricdo no cadastro nacional de pessoa juridica — CNPJ.
4.3 A copia da celebragdo do termc de atuagdc em rede pactuado entre a organizago da | Decrelon. 17,381, de 2017, art. 17, NA
sociedade civil e a participe foi entregue na unidade gestora?
5. Prestacds de Contas
5.1 A prestacio de contas possui capa? Decreto n. 17.367, de 2017, ar. 59. X
5.2 Consta o Oficio de encaminhamento da prestacdc de contas assinado pelo presidente da | Decrelon. 17.367, de 2017, art. 59, X
_— | Organizacéo da Sociedade Civil?
‘ 5.3 Prestag&o de contas foi entregue no prazo iegal? Decreto 17,361, de 2017, art, 58 X
IN 14/2012, art. 44 - TCE/SC.
5.4 A prestagao de contas é provisoria a titulo de fiscalizagéo? Decreto 17,361, de 2017, art. 58, X
IN 14/2012, art. 44 - TCE/SC.
5.5 Prestacdo de contas esta organizada por parcela, conforme item de despesa, em folha A-4 g | Decreto n, 17.367, de 2017, ant. 56. X
humerada? N 14/2012, art. 38 - TCE/SC.
5.6 Consta a cépia do Plano de Trabalho? Decreto n. 17.361, de 2014, art. 25. X
IN 14/2012, art, 21- TCE/SC.
5.7 As metas quantitativas e mensuraveis propostas foram atingidas? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 25, X
5.8 Caso negativo. houve justificativa? Decreto n, 17.361, de 2017, ant. 25, NA
6. Relatdrio de Execugie Financeira
6.1 Consta no processs a copia da Nota de Empenho? IN 14/2012, art. 38 - TCE/SC X
6.2 Consta o relatério de execugo financeira - Balancete? Decreto n. 17.361, de 2077, art. 59. X
IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC.
6.3 O relatdrio esté assinado pelo presidente e/ou procurador da organizacéo da sociedade civil? | Decreto . 17.361, de 2017, art 56 X
IN 142012, art, 43 - TCE/SC.
6.4 O relatorio estéd assinado pelo responsavel financeira da organizacio da sociedade civil? Decreto n. 17.387, de 2017, art. 59 X
IN 14/2012, art, 43 - TCE/SC,
6.5 Consta o extrato da conta bancaria com mavimentagio completa do periodo? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59 X
IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC.
8.6 A conta bancdria é especifica? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 45 X
IN 14/2012, ert. 27 - TCE/SC
6.7 Houve aplicagdo financeira dos recursos? Decreto n. 17,361, de 2017, art. 53. X
IN 14/2012, art. 28 - TCE/SC.
6.8 O recurso foi integralmente utilizado? Decreto n. 17.381, de 2017, art. 54. X
6.9 Houve devolucdo do saldo remanescenta? Decreto n. 17.361, de 2014, art.59. X
IN 14/2012, art, 47 - TCE/SC,
6.10 Ha cdpias das transferéncias eletrénicas ou ordens bancdrias vinculadas as despesas | Pewrslo n. 17.361, de 2017, a6, Decrets | %
comprovadas? b
6.11 Os documentos fiscais da execugfo da despesa est@o nome da Organizagdo da sociedade | Decreton. 17,961, de 2017, arl. 53, X
civil ou parceira da rede? IN 1412012, art. 30 - TCR/SC.
6.12 Os documentos fiscals possuem data, durante a vigéncia do Termo de parceria ou do | Decrelo n. 17.367, de 2017, art. 52. X
Acordo de Cooperacac?
N 14/2012, ant. 30 - TCE/SC. X

6.13 O documento fiscal consta a descricio completa do servigo/material?

Brefeitura de Floriandpolie - Impressa por Demia Rics da $1lva - 07/1:/2018 11:45:00 - IMPRESSO OFICIAL AUBITARO
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Gabhinete do Prefeito

6.14 O documento fiscal consta quantidade, valor unitario e total do produto/servica?

N 14/2012, art. 30 - TCE/SC.

6.15 Consta nc documento fiscal a cerfificacdo fque o matenal foi recebide ou 0 servigo | Decretan. 17.361, de 2017, art.59.

prestado?

IN 14/2012, art. 36 - TCE/SC.

6.16 Consta na prestagio de contas Nota Fiscal Avulsa com o respective Documento de | Decrete n. 17.261, de 2017, arl58.

Arrecadagio Municipal - DAM ?

6.17 Ha despesa com pagamento de Folha de pessoal?

Decrete n. 17.361, de 2017, art.57.

NA

6.13 Apresentou Guia de Recolhimento INSS (GPS)?

Decreto n. 17.361, de 2017, art.51.

NA

NA

6.19 Apresentou Guia de Recolhimento FGTS {GRF) Decreto n. 17.261, de 2017, art.51.

Receita
Transferéncia Valor
Recurso recebido: R$ 3.500,00.
Aplicag8o Financeira:
Recursos Praprios R$ 14,59
Totai: R$ 3.514,59.

Despesa

Despesas Correntes
) Material de Consuma:
Pagamento de Pessoal
Encargos
Higiene e Limpeza
Material Didatico
Material de Expediente
1.2) Qutres Servicos de Terceiros
1.3) Alimentacio R$ 3.514,59
Total {(1):
2) Despesa de Capital
2.1) Equipamentos € Material Permanente
Total (2): '
3) Custos Indiretos
Internet: )
Transporte:
Aluguel:
Telefone:
Agua:
Luz:
(Gas
Assessoria Juridica:
Servicos Contabeis:
Qutros Custos: (especificar)
Total (3):
Total (1+2+3) R$ 3.514,59
4)Despesas Glosadas:
5) Saldo a devoiver:
6} Saldo a transportar
7} Saldo devolvido:;

=il ala
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7. Custos Norma Legat S N
B 7.1 Os custos indiretos est&o vincuiados a execugdo do projeto? Decreto n. 17.361, de 2017, art.25. NA
Decreto n. 17.361, de 2017, art.51.
7.2 Os custos indiretos estdo dentro do percentual maximo de 15%7 Decrata n. 17,361, de 2017, art.25, NA
Decreto . 17,3671, de 2017, ant.51.
7.3 Houve a aquisico de equipamentos e materiais permanentes essenciais a | Decreton. 17.361, de 3017, a5t NA
consecuco do objeto?
7.4 Caso positive, o bem foi gravado com cldusula de inalienabilidade? Decreto n. 17.381, de 2017, art 51 NA
7.5 A despesa foi executada conforme Piano de Trabalho aprovado? Decreto n 17.361, de 2017, art25 e art26, | X
IN 14/2012, art. 47 - TCE/SC,
7.6 Consta fotegrafia ou outras midias sobre a execucao do projeto? Decreta n. 17.361, de 2017, art.59. X
IN 14/2012, ant, 43 - TCE/SC.
7.7 Ha comprovagio de despesa com combustivel? IN14/2012, ant. 30 - TCE/SC. X
7.8 Ha comprovacao de despesa com publicidade? IN 1472612, ant. 34 - TCE/SC. X
7.8 H& comprovacéo de despesa com alimentacio? IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC X
7.10 Ha comprovacao de despesa com assessoria? IN 1472012, art. 43 - TCE/SC X
7.11 Ha comprovacgio de despesa com locagée de veiculo (transporte)? IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC X
7.12 Ha comprovagio de despesa com curso, semindrio, Workshop? IN 14/2012, anl. 43 - TCE/SC X
7.13 Ha comprovacao de despesa com locacéo de eguipamenios? IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC X |

A comissdo de monitoramento e avaliagfo no uso de suas atribuigdes em conformidade com o art. 40, art. 41 & art. 42, do

Decreto n®. 17.362, de 15 de margo de 2017, relata que:

1.As atividades propostas no planc de trabalho foram desenvolvidas conforme o plane previamente aprovado.

2.Quanto as metas estabelecidas, conforme o planc de trabalhe e indicador proposto verificou-se que a instituicdo necessitou
gastar mais que o previsto com material de limpeza. Salienta-se ainda que no plano de trabatho foi o material de limpeza consta
como parte do material de consumo.

3.A visita in loco foi comunicada a Entidade, conforme estabelece o § 3°, art. 40, do Decrete Municipal n° 17.361/2017. (Verificar
o oficio n® 1339/2017/GS/SMEIPMF),

4.As visitas in loco foram realizadas, conforme ¢ oficio n° 1339/2017/GS/SME/PMF.

5.0 relatdrio da visita in loco foi encaminhado a crganizacdo da sociedade civil, em [ / . conforme determing o § 4°, art.
40, do Decreto Municipal n® 17.361/2017, através do offcio n°® (Verificar o oficio n® 1339/201 TIGSISME/PMF )

8]
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CONCLUSAQ

Desta forma, apés andlise da documentagao apresentada, a Comissiio de Monitoramento e Avaliacgo, quanto A anélise dos pré-
requisitos exigidos para a prestagio de contas ¢ & execugdo das despesas, registra os seguintes apontamentos:

RESTRICOES: ndo ha.

OBSERVACAQ: ndo ha

Assim sendo, esta Comissio, nomeada através da Portaria n°.586/2018, publicada no Didrio Oficial do Municipio n® 2119 de 31
de janeiro de 2018, exara ¢ parecer pela ( X JAPROVACAQ { JREPROVACAQ desta prestagdo de contas,

Florianépolis, 07 de Novembro de 2018.
(X} Regular.

X
) Regular com ressalva.
) Irregular, para abertura de diligéncia.

Sonia S‘antosﬁima de Carvalho Tatiana da Rosa Pereira da Silva Vera Liicia Klein
Matricula n? 13104-G Matricufa n® 16032-6 Matricula n® 10650-0

\—\Oﬁﬁ?ﬁﬂj A

Silvana Ramos Lento
Matricula n°® 21305-5
Secretaria da Comisséo

Sandra Regina Engelke
Matricula n® 150177
Presidente da Comissdo

Prefeitura de Florianépolio - Impresse por Denim Rice da Siiva - G7/12/2016 11:45:00 - IMPRESSD OFICIAL AGDITADG
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ANEXQ XIV, parte integrante do Decreto n. 17.361/17 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015,

PARECER DE ADMISSIBILIDADE DO GESTOR DO TERMO — PARTE 2

Protocolo de Entrada n®.: Data: 06/11/18.

Crganizagio da Sociedade Civil Beneficiada: CEIFA.

Unidade Gestora de Crigem: PMF/SME.

Nota de Empenho {(NE)n®: 8541/18.

Valor da Liberacio: R$ 3.500,00 Data: 04/10/18.

Categoria

( X) Subvencao { ) Contribuicao () Auxilio

Tipo de Parceria:

{ JTermo de Colaboragdo { X Termo de Fomento { JAcorde de Cooperacéo { ) Convénio

Ndamero: 037/18.

Modalidade:

(_)Chamamenic Piblico (X) Dispensa { ) Inexigibilidade

Nimero:11/2018

Esta PrestagZo é referente a parcela n®: 07 / ALIMENTACAD / 2018.
Portaria de nomeacé&o do Gesior do Termo n°.: 182/2018 Publicada ne Didric Oficial n®.: 2228.
[ Lista de Verificagiio de Admissibilidade de PC Norma Legal Sim Nio_
Decrete n. 17.361, de 2017, art. 40 e "

1. O relatorio da Comissdc de Avaliagdo e Moniforamento esta de acordo com o que po

determina o Decreto?
2. Consta no relatério da Comissdo de avaliagdo e Monitoramentc a copia da | Decreto . 17.381, de 2017, art. 40 o
portaria de designacio dos seus membros? i

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 62 .

3. A Comiss&o de Avaliagéo e Monitoramento solicitou abertura de diligéncia?

4. Pode-se considerar, com base no relatdrio de avaliaglo e monitoramento, que as | Decreto n, 17,367, de 2017, art. 38

metas foram alcancadas, conforme proposto no plano de trabalho?

Decreto n. 17.361, de 2917, art. 41

Fasp i N

5. O relatério de avaliag8o e monitoramento conclui pela aprovagao da prestacio de
contas?

€. Verifica-se algum indicic de irregularidade no processo? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 39,V S

7. A prefeitura realizou fiscalizaces preventivas na ONG? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 41, i,
8. Se a resposta acima for positiva, a ONG estd em dia com as prestagGes de | Decreto n. 17.351, de 2017, art. 25, :
contas? x s
9. A execugéo da despesa esta vinculada ao objeto proposto? Decreto n. 17.361, de 2017, art.25.
IN 14/2012, art. 47 - TCE/SC F
10. A ONG foi alvo de alguma deniincia? i
11. O processo de prestacio de contas deve ser meihorado? <
12. A ONG necessita de cursc de formag8o para meihor executar ¢ processe de ;
prestacdo de contas? ’ ¥
£

13. Necessita de fiscalizagdo aprimorada?

G Gestor do Termo, no uso de suas atribuicbes eem conformidade com o art. 39, do Decrato Municipal n®. 17.361, de 16 de
margo de 2017, apés analise dos documentos apresentados pela Organizagio da Sociedade Civil e do reiatério técnico emitido
pela Comisséac de Avaliagiio e Monitoramento, descreve que:

1. A ONG alcangou os resultados e beneficios de acordo com as metas propostas no plano de trabalho.

2. "A visita de fiscalizagio do gestor do termo s6 sera realizada caso o parecer da Comissao de Monitoramento e Avaliagio
justifique ta! necessidade (Vide Oficio n® 1339/2017/GS/SME/PMF).

Nio atingindo as metas propostas, conforme indicado na proposta: Solicita-se abertura de diligéncia para, no prazo
maximo de 15 (quinze) dias, justificar sobre o fato, desde entdo ficando a entidade impedida de receber novos recursos de

qualquer 6rgdo da Administragdo Direta e Indireta do Municipio (Somente gquande néo atingiu as metas).

CONCLUSAOD
Desta forma, apés acompanhamente do projets, da analise dos documentos apresentados peia ONG & do relatdrio técnico emitido

pela Comisséo de Moﬂitcframintqfe Avaliagdo, registram-se os seguintes apontamentos: )
RESTRIGOES: N Ve

A
RECOMENDAGOES: ! Toin | v

Assim sende, conclua pé’!‘MWAPROVAQI\O 7 { ) REPROVACAO desta prestagio de contas.

@{Regular
{ ) Regular com ressalva

( ) Irregular, para abertura de diligéncia - A
Fioriandpotis, & WY 2018.

i -
" Caniele de Alarcad Novges
Daniele de Alarciio Novaes Assessor T&cmcoé ”
Matricula 44620-3 Matricula 4462

fracreto 18.695/18
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| Estado de Santa Catarina
refeitura Municipal de Florianépolis

Gabinete do Prefeito

ANEXO XVI, parte integrante de Decreto o, 17.361/17 que regulamenta a Lein. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n.

13.204 de 2015.
PARECER DE ADMISSIBILIDADE FINAL

CONTROLE INTERNO E SECRETARIO DA UNIDADE GESTORA

Protocolo de Entrada ne.: OE 31/SME/DAF/2018 —.

Data: 26/02/2019

Associacéo de Pais e Professores: CENTRO DE INTEGRACAD FAMILIAR

Unidade Executora: Secretariq Municipal de Educacéio - SME -

Nota de Empenho NE) n®: 9541/2018 —

Valor da Lliberacéo: R$ 3.500,00....

Data: 04/10/2018 —

Categoria

X} Alimentacao

Tipo de Parceria:

(X) Termo de Fomento

N°: 037/2018 —

Modalidade:

i L Inexigibilidade (X) Dispensa

—

NUmero: Cxo ) ae

g" sta Prestacéo é referente o parcela n®: 07 Alimentacdo

pela APP, do relatdrio técnico emitido pela Comiss@o de Monitoramento e Avaliag@o, do Parecer do
Gestor e da andlise do setor de prestacao de contas ou afins, descreve que:

RESTRICOES:

RECOMENDACOES A ENTIDADE:

1) Recomendamaos que sempre que houver g compra de grande quantidade de géneros
alimenticios que necessitern de armazenamento especifico{freezer), e ou perecivel, principalments
frutas, cuja quantidade ndo estd de acordo com o possivel periodo de consumao, considerando o
nimero de pessoqs afendidas no projeto, sendo assim para a aprovagdo das proximas prestacdes
de contas solicitamos justificativas e comprovacdo quanic ao iocal de armazenamento dos

produtos registrados nos notas fiscais.

) Os registros fotograficos do projefo devem conter data e identificacdo do local e conforme

destaca o item X|, do anexo VI, da IN TC-14/2012..
Assim sendo, conciuo pela APROVACAO desta prestac@o de contas,

{ ) Regular, recomendamos a baixa contdabil.
(X) Regularcom ressalva, recomendamos g baixa contabil,

() Iregular, para abertura de diligéncia. g)

Florianodpolis, 03 de Abril de 2019,

.. José Ricaydo L. Ramos
T MUt e (06897273

Secretaria Municipal de yﬁspc:réncic:, Auditdria e Controle

o ... DE ACORDO.

Sandro;’.‘:{osé da Silva
Sectetario d2 Transgarenciz, Auditona e Comtrole

Prfubtuse e Flonanopalis |



